

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


TRANSPORT DEPARTMENT

DTO chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*176. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to

state –


 Saiha leh Lawngtlaiah Sorkar hian DTO dah tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


INFORMATION & COMMINICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT


Information & Technology chungchang


Pu LALRUATKIMA to ask -


*177. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication

Technology Department be pleased to state –


(a) MLA te pualin Information Technology inzirtirna buatsaih a ni

em?


(b) Anih chuan engtikah nge buatsaih a nih a, engzatnge sum sen anih?


NGURTHANZUALA

        Secretary


…v...


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


INDUSTRIES   DEPARTMENT

ISPAT a thawktu lak chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*178. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state-


 Director of Industries leh Mizoram ISPAT Industry ten Deed of Agreement   an ziah ang hian he ISPAT a hnathawkte hi lak an ni ta em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


INDUSTRIES  DEPARTMENT

Zuangtui Industrial Estate chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*179. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state –


 a) Zuangtui Industrial Estate ah hian dan lo a awm an awm em ?


 b) Awm ni ta se mimal emaw chhungkua engzatnge awm ?


 c) Awm ni ta se sorkarin engtinnge heng mite hi tih a tum ?


 d) Heng Industrial Estate, Industrial Growth Center, Export promotion Industrial Park panna kawng chhe em em te hi sorkarin siam that a tum em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


INDUSTRIES   DEPARTMENT

Mizo Carbon chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*180. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state-


a) Industrial Growth Centre Luangmual a Mizo Carbon hi kum engzat atan nge ram pek a nih ?


b) Tute nge a nei tu ? An Registration No. enge ?


c) Engtik atang khan nge Commissioned a nih a, Installed Capacity engzatnge ?


d) SLC-in Central Capital Investment Subsidy leh Central Transport Subsidy dawng thei turin engzatnge an recommend ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


TRANSPORT   DEPARTMENT

Transport Department chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*181. Will the Hon’ble Minister for Transport Department be pleased to state-


 Tun dinhmunah Transport Department hnuaiah hian Bus engzatnge service thei awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


INDUSTRIES DEPARTMENT


Oil & Gas chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*182. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be please to state –


 (a) Mizoram chhungah hian tun dinhmunah Oil leh Gas hi laih chhuah ngei beisei a ni em ? Laihchhuah lo ni ta se, Mizoram hian za zelah engzatnge kan chan ve ang ?


 (b) Oil & Gas zawn hnathawktu Company-a hnathawktu tur lak chungchangah hian tualchhung mi (local people) te tan reservation a awm thei em ?


NGURTHANZUALA

   Secretary


                                                                …nt..


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


INDUSTRIES   DEPARTMENT

Bamboo chip hralhna chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*183. Will the Hon’ble Minister for Industries Department be pleased to state-


 Bamboo Chipping Industry din tute hian an Bamboo chip hralh chhuahna a harsatna an tawh hi Sorkar hian a hriatpui em ? Eng tia hmalak nge a tum ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT


Wasteland development fund chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*184. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be please to  state –


 (a) Kum 2013-2014 leh 2014-2015 atan Saiha leh Lawngtlai District

 atan Wasteland Development fund central sorkarin cheng engzat nge a pek ?


 (b) State atangin cheng engzatnge a release tawh ?


 (c) He scheme implement-tu tur District board siam a ni em ? State sorkarin implementation a kalpui mai em ni ?


NGURTHANZUALA

   Secretary


…nt..


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

Tuipui ‘D’ lei dawh chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*185. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state-


a) Tuipui ‘D’ Lei dawh hi tunge a Contractor ni a, engtikah nge hnathawh tan a nih ?


b) Engtik hun a thawh zawh tura ruahman nge a nih ? Extent a ni em

?


c) Sanctioned Amount engzatnge ? Sum engzatnge pek a nih tawh ?


d) Revised a ni em ? A nih chuan engzatnge ni ?


e) Engvangin nge a hun tak ah hna hi thawh zawh a nih loh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT


Vaivakawn – Chawnpui – Zotlang kawng chungchang


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*186. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Vaivakawn – Chawnpui – Zotlang kawng hi tun thal chhung hian re-surfacing theih a ni angem?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014

For answer on Wednesday, the 26
th
  November, 2014.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT


Serkhan to Bagha Road chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*187. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


a) Serkhan to Bagha Road hi Formation Cutting, Permanent works leh Pavement hnate hi engtikah nge Tender anih ?


b) Tute nge Contractor ni a, engtikah te nge hna hi thawh tan anih ?


c) Formation Cutting, Permanent works leh Pavement hnate hi engtik a thawh zawh tura ruahman nge anih ?


d) Estimate Amount engtzatte nge ni a, tuna hnathawh mekah te hian Revised Estimate siam ani tawh em ? A nih chuan tute hna nge ? Engzat in nge revised anih ?


e) Compensation beisei mi engzatnge awm ? Engzatnge an beisei a, engzatnge ruahman anih a, engtikahnge pek an nih dawn ?


f) Tun dinhmunah Physical Achievement enge ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***V***


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Tuikum lei dawh mek chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*188. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state-


 Chhingchhip to Hmuntha kawng a Tuikum lei dawh mek hi eng huna zawh  tur nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Lunglei to Lawngtlai kawng chungchang


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*189. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Lunglei to Lawngtlai kawng National Highway siam tha tura 2013-2014

 March thla a tender tawh kha enge hmalakna kal zel?


NGURTHANZUALA

        Secretary


…v...


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Ramrikawn – Sakawrtuichhun – PTC Lungverh kawng chungchang


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*190. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Ramrikawn – Sakawrtuichhun – PTC Lungverh kawng hi siamthat tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY


::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC  WORKS   DEPARTMENT

Mizoram road communication chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*191. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state-


 a) Mizoram road communication dinhmun chhe ta viau mai hi enge a chhan ?


 b) Engtianga hmalak nge sorkar hian a tum ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

Bairabi Tlawng lei chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*192. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state-


a) Bairabi a Tlawng Lei dawh hi tunge Contractor ni a, engtikah nge hnathawh tan a nih ?


b) Engtik hun a thawh zawh tura ruahman nge a nih ? Hna hi extent a ni em ? Vawi engzatnge extent a nih ?


c) Sanctioned Amount engzatnge ? Sum engzatnge pek an nih tawh ?


d) Revised a ni em ? A nih chuan tum engzatnge ni a, Revised Estimate Amount chu engzatte nge ?


e) Engvangin nge a hun takah hna hi thawh zawh a nih loh ?


f) Contractor hi terminate tum a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fourth Session : November, 2014.

For answer on Wednesday, the 26
th
 November, 2014.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Mizoram a leilawn dawh chungchang.


Pu VANLALZAWMA to ask –


*193. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state –


 a) PWD hnuaiah Leilawn dawh mek engzatnge awm ?

 b) Khawi hmunah te nge Leilawn dawh hna hi thawh mek anih ? Tute nge Contractor ?

 c) Engzatnge Estimate Amount ni a, Engtika thawh zawh tura ruahman nge an nih ?

 d) Leilawn dawh hna te hi a hun takah thawh zawh theih an ni em ? An nih loh chuan enge a chhan ?

 e) Khawi hmun ami te nge extent an nih a, tum engzatnge extent sak an nih tawh ?

 f) Estimate hi Revised sak an ni em ? Eng zatin nge Revised sak an nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…

